

# Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	Juleoratoriet - et nyt værk af Thomas Agerfeldt Olesen
Startdato:	11-12-2017
Slutdato:	11-12-2017
Antal koncerter:	1

Navn på stedet:	Holmens Kirke
Vejnavn:	Holmens Kanal
Husnr.:	21
Postnr.:	1060
By:	København K

Ønsket støttebeløb i kroner:	50.000
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	Solist: Peter Lodahl Dirigent: Carsten Seyer-Hansen Musik: Århus Sinfonietta Kor: Ars Nova og Concert Clemens
Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	Komponist Thomas Agerfeldt Olesen har skrevet et nyt, dansk juleoratorie til Århus Sinfonietta. Værket er støttet af Statens KUNstfond med 100.000 kr. og opføres i december 2017 i København, Randers og Aarhus med Peter Lodahl som solist. Det er ønsket at indspille værket i januar 2018, i samarbejde med Dacapo Records. Vi ansøger her Københavns Kommunes Musikudvalg om støtte til koncerten i Holmens Kirke d. 11. december. Om værket: Agerfeldts Oratorie er et musikalsk værk i fri associationsleg med det gamle, traditionsbundne Juleoratorie af J. S. Bach (1734). Det er et værk præget af vores postmoderne samfunds forhold til religion og til religiøs musik; religionen bliver en kendt og tryk ramme, hvor et ellers ikke-religiøst liv kan udfolde sig. Olesens værk aktualiseres, når lytteren først præsenteres for Juleevangeliets fortælling om svangre Maria, der søger efter ly for natten, hvorefter koret vrænger citater ud fra vor tids flygtningedebat. Med dette sætter Agerfeldt danskeren – og europæeren – under lup, og giver Maria med æslet og vor tids bådflugtning et slægtskab, som vi i julefredens ånd let kan glemme.
Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	Vi markedsfører koncerten i samarbejde med Holmens Kirke, og annoncerer i Københavnske aviser og digitalt. Ved koncerten vil være et program, der fortæller om tilblivelsen og kunstnerne, men selve værket formidles af musikerne på scenen, og opleves 'live', når det fremføres.

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	Anders Larsen, formand for Århus Sinfonietta
Momsregistreret:	Nej
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Ja
Hjemmeside:	www.sinfonietta.dk